



## ख.१ विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा:

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्फनु पर्छ ।
- ख) “निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेन्ट बैडर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (क) बमोजिमको कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ्ग लि., नक्साल, काठमाण्डौलाई सम्फनु पर्छ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोण्ड, डिवेन्चर, डिवेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बण्ड सम्फनुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्रबाट मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोडले तोकिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरीद, बिक्री वा विनियम गर्ने सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) “संगठित संस्था” भन्नाले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएको संगठित संस्था पियोर इनर्जी लि. सोल्टीमोड, काठमाण्डौलाई सम्फनु पर्छ ।
- ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन (उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु) को लागि तयार गरिएको विवरण-पत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संकलन केन्द्रहरुलाई सम्फनु पर्छ ।
- च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्फनु पर्छ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग, विद्युत नियमन आयोग तथा विद्युत विकास विभागलाई सम्फनु पर्छ ।
- ज) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले पियोर इनर्जी लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्फनु पर्छ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्फनु पर्छ ।
- ञ) “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले लगानीको लागत उठाउन लाग्ने आवश्यक समय सम्फनु पर्दछ ।
- ट) “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले आयोजनाको भविष्यमा हुने नगद प्रवाहलाई Weighted Average Cost of Capital (WACC) को आधारबाट डिस्काउण्ट गरेर आजको लगानी लागतमा ल्याउन लाने समय सम्फनु पर्दछ ।
- ठ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भाग फललाई सम्फनु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्फनु पर्दछ ।
- ढ) “वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकहरु जनाउँछ ।
- ण) “विप्रेषण (रेमिटयान्स्) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको बोर्डबाट धितोपत्र खरीद संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स्) बचत खाता सम्फनुपर्छ ।
- त) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले यस संस्थाको चुक्ता पूँजीको एक प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर लिएको कुनै पनि शेयरधनीलाई सम्फनु पर्छ ।
- थ) “स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात बाँके जिल्लामा स्थायी वसोवास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- द) “आयोजना प्रभावित क्षेत्र” भन्नाले बाँके जिल्लालाई जनाउँछ ।
- घ) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेन्ट बैडर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री प्रभु क्यापिटल लि., काठमाण्डौलाई सम्फनु पर्छ ।
- न) “आश्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आश्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्फनुपर्दछ ।
- प) “खुद सम्पत्ति” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरुको कुल जोडमा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याती घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) सम्फनु पर्छ ।
- फ) “सौर्य ऊर्जा” भन्नाले सूर्यबाट आउने उज्यालो र तापलाई उपयोग गरेर उत्पादन गरिने ऊर्जा हो । यसलाई सौर्य प्यानलको प्रयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्न सकिन्दै वा सौर्य ताप प्रणाली मार्फत तापीय ऊर्जामा परिणत गर्न सकिन्दै । सौर्य ऊर्जा नवीकरणीय, प्रदूषणरहित र वातावरणमैत्री ऊर्जा स्रोत हो ।

**ख.२ विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त साथ रकम बुझाउने स्थान :**

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	नबिल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं र वेवसाइट : <a href="http://www.nabilinvest.com.np">www.nabilinvest.com.np</a>
२.	पियोर इनर्जी लि. का.म.न.पा.वडा नं.१३, काठमाडौं र वेवसाइट : <a href="http://www.pureenergynepal.com">www.pureenergynepal.com</a>

साथै, श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट Download गरेर पनि विवरणपत्र प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको हकमा :	
१.	सौर्य विद्युत उत्पादन केन्द्र, बाँके जिल्लाको खजुरा गाउँपालिका, वडा.नं ८ ।
२.	नबिल बैंक लि. का शाखाहरु कोहलपुर र नेपालगञ्ज ।
३.	लक्ष्मी सनराईज बैंक लि. का शाखाहरु कोहलपुर र नेपालगञ्ज ।
४.	सिद्धार्थ बैंक लि. का शाखाहरु खजुरा, न्युरोड नेपालगञ्ज र वि.पि.चोक ।
५.	कुमारी बैंक लि. का शाखाहरु चिसापानी, खजुरा, कोहलपुर, सुर्खेत रोड नेपालगञ्ज र रिमझिम बजार ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको हकमा :	
वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरुका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।	
सर्वसाधारणको हकमा	
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरुबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।	

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाले शेयर खरीद आवेदन प्राप्त गर्नका लागि दरखास्त फारम वापत रु.२/- (दुई रुपैयाँ) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

## **ग.१ धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :**

हामीलाई पियोर इनर्जी लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र अर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै, विवरणपत्रमा लेखिएका अर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३, र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूप तोकिएको योग्यता पुरोको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

## **ग.२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

### **ग.२.क. संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरुका साथै, निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिइएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरुको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरु व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएका छैनौं।

### **ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यस पियोर इनर्जी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ।

### **ग.२.ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :**

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, विद्युत नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरण-पत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं। कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयको मिति २०८१/१०/२४ को पत्रानुसार आ.व.२०८१/८२ सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ। यस कम्पनीले विद्युत नियमन आयोगबाट शेयरको सार्वजनिक निष्काशनको लागि मिति २०८०/१०/०८ गते पूर्व स्वीकृती समेत प्राप्त गरिसकेको छ।

### **ग.२.घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :**

१. यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन्।
२. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
३. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
५. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहेका छैनन्।

### ग.३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

#### ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

१. संगठित संस्थाको नाम : पियोर इनर्जी लिमिटेड (Pure Energy Ltd.)
२. कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
३. संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा., वडा.न.१३, सोल्टीमोड, छिन्नलता चोकमा रहेको छ । सम्बन्धित निकायमा आवश्यकतानुसार स्वीकृति लिई अन्य ठाउँमा पनि शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।
४. सौर्य विद्युत केन्द्र : यस कम्पनीको सौर्य विद्युत उत्पादन केन्द्र लुम्बिनी प्रदेश, बाँके जिल्लाको खजुरा गाउँपालिका, वडा.न.८ मा रहेको छ ।
५. संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू: कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ ।
  १. पियोर इनर्जी लिमिटेड सौर्य ऊर्जा उत्पादक कम्पनी हो । पियोर इनर्जी प्राइभेट लिमिटेड नामबाट मिति २०७५/०३/०५ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड (१९२०१८/७४/०७५) कम्पनीको रूपमा दर्ता भएकोमा मिति २०७९/०३/३० गते कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको स्वीकृति पत्र अनुसार प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीबाट पर्लिक लिमिटेड कम्पनीमा परिणत भई पियोर इनर्जी लिमिटेड (२९३६८५/७८/०७९) मा अभिलेख भई कारोबार संचालन गर्दै आएको छ । कम्पनीको स्थायी लेखा नं. ६०६६७८३३७ रहेको छ ।
  २. यस कम्पनीमा द जना संस्थापक शेयरधनीहरू रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरू विभिन्न प्रतिष्ठित व्यापारीक समुहमा आवद्ध हुनु भएका बहुप्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरू हुनुहुन्छ । उहाँहरुको विद्युत, होटल व्यवसाय, टेक्सटाइल्स लगायतका क्षेत्र एवं व्यापार/व्यवसायको साथै, व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि अनुभव रहेको छ ।
  ३. कम्पनीले सौर्य विद्युत आयोजना संचालन तथा विद्युत उत्पादन गर्न नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट मिति २०७७/०९/०२ (अनुमतिपत्र संख्या: वि.वि.वि. ०७७/०७८ वि.उ. ३३३) मा १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ को अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०२/०९/०१ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
  ४. कम्पनीले सौर्य विद्युत आयोजना संचालन तथा विद्युत उत्पादन गर्न नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट मिति २०७७/०८/२९ (अनुमतिपत्र संख्या: वि.वि.वि. ०७७/०७८ वि.उ. ३३२) मा १० मे.वा. सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ को अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०२/०८/२८ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
  ५. १० मे.वा. सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ र १० मे.वा. सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ को मुख्य संरचनाहरू बाँके जिल्लाको खजुरा गाउँपालिका (साविकको रनियापुर गा.वि.स.) मा २,९१,७५७१३ वर्ग मिटरमा फैलिएको छ ।
  ६. कम्पनीद्वारा प्रवर्द्धित १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ र १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ परियोजना मार्फत उत्पादित कुल २० मे.वा. विद्युत खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०७८/०८/१२ मा छुटाछुटै विद्युत खरीद विक्री सम्झौता समेत सम्पन्न भइसकेका छन् ।
  ७. आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय प्रशारण प्रणालीमा जोड्नको लागि आयोजना स्थलको स्विचयाडमा रहेको ६ MVA, 800 V/३३ kV को दुईवटा ट्रान्सफर्मर मार्फत १५.४५ कि.मी. को ३३ kV double circuit प्रशारण लाईन प्रयोग गरी कोहलपुर स्थित नेपाल विद्युत प्राधिकरणको कोहलपुर सवस्टेशन मार्फत राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीमा जोडिएको छ ।
  ८. कम्पनीले ग्रिडमा आवद्ध आयोजना (ब्लक १ र ब्लक २) बाँकेको संयुक्त ३३ के.भी. विद्युत प्रसारण लाईन आयोजनाको विद्युत प्रसारण अनुमति मिति २०७९/११/२९ (अनुमतीपत्र संख्या: वि.वि.वि. ०७९/८० वि.प्र. २०७) विद्युत विकास विभागबाट प्राप्त गरेको थियो । उक्त अनुमतीपत्र मिति २१०४/११/२८ सम्म बहाल रहनेछ । आयोजनाको अवधि समाप्त भए पश्चात आयोजना नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण हुने छैन । पिपिए र अनुमतिपत्रको अवधि समाप्त भए पश्चात नयाँ विद्युत खरिद सम्झौता (PPA) तथा उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) प्राप्त गरी सोही स्थान प्रयोग गरी नयाँ सौर्य परियोजना वा अन्य परियोजना संचालन गर्न सकिने ।
  ९. १० मे.वा. सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ बाट मिति २०८०/०९/११ र १० मे.वा. सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ बाट मिति २०८०/०९/१८ बाट व्यापारिक विद्युत उत्पादन कार्य शुरू गरी भईसकेको छ । जसको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

मिति	विद्युत उत्पादन (KWh)	
	सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१	सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२
बैशाख २०८०	-	८,२५,४१०*
जेठ २०८०	-	१८,५१,७६०
असार २०८०	-	१४,८१,५७०

साउन २०८०	-	१३,५९,०५०
भदौ २०८०	-	११,२८,७५०
असोज २०८०	-	१५,२८,०८०
कात्तिक २०८०	-	१६,३३,४९०
मंसिर २०८०	-	१२,७४,६००
पुस २०८०	५,०६,८९०**	९,६७,८००
माघ २०८०	१,००३,१८०	९,५१,१००
फागुन २०८०	१७,२७,७५०	१६,७४,३००
चैत्र २०८०	१८,०४,४९०	१७,६४,०००
बैशाख २०८१	१९,३८,३३०	१८,३६,०१०
जेठ २०८१	१९,३५,५९०	१७,६४,८२०
असार २०८१	१,५,०८,११०	१४,५९,२७०
साउन २०८१	१५,६२,३७०	१५,५६,८४०
भदौ २०८१	१६,११,०६०	१५,५९,५९०
असोज २०८१	१५,२२,३४०	१४,८३,४२०
कात्तिक २०८१	१३,३४,९२०	१२,५१,९३०
मंसिर २०८१	१४,३०,५९०	१३,६१,८१०
पौष २०८१	१०,९१,०३०	१०,४२,८१०

\* आयोजनाको टेस्टिङ कमिसनिङ्ग कार्य पश्चात परिक्षण उत्पादन गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिस्टममा ९,९१,२५० KWh विद्युत (Non Commercial Energy) उपलब्ध गराई २०८०/०१/१८ लाई व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति तोकेपछिको उत्पादन परिमाण ।

\*\* आयोजनाको टेस्टिङ कमिसनिङ्ग कार्य पश्चात परिक्षण उत्पादन शुरू गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिस्टममा ८,४६,०७० KWh विद्युत (Non Commercial Energy) उपलब्ध गराई २०८०/०१/११ लाई व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति तोकेपछिको उत्पादन परिमाण ।

१०. संगठित संस्थाद्वारा प्रवर्द्धित आयोजनाहरूको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

विद्युत परियोजनाको नाम	सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१	सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२
विद्युत गृह स्थल	खजुरा गाउँपालिका वडा नं ८ बाँके	
श्रोत	सौर्य ऊर्जा	
आयोजनाको किसिम	सोलार PV	
विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति :	वि.सं २०७७/०९/०२	वि.सं २०७७/०८/२९
विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति :	वि.सं २१०२/०९/०१	वि.सं २१०२/०८/२८
विद्युत प्रसारणको अनुमतीपत्र प्राप्त मिति	वि.सं २०७९/११/२९	
विद्युत प्रसारणको अनुमतीपत्र बहाल रहने मिति	वि.सं २१०४/११/२८	
व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नुपर्ने मिति :	वि.सं २०८०/०२/११	वि.सं २०८०/०२/११
(कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राविधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-विक्री सम्झौता बमोजिम)		
व्यापारिक उत्पादन शुरू भएको मिति :	वि.सं २०८०/०९/११	वि.सं २०८०/०९/११
क्षमता	१० मे.वा.	१० मे.वा.
आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत: (रु.)	रु.१२.५५ करोड	रु.११.७१ करोड
आयोजनाको कुल लागत (रु.) (निर्माण अवधिको व्याज (IDC) सहित)	रु.१२५.४७ करोड	रु.११७.०६ करोड
साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी (वर्ष) :	८.५८	
डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी (वर्ष) :	१३.५८	
प्रोजेक्ट नेट प्रेजेन्ट भ्यालु Project Net Present Value (NPV) (रु. करोडमा)	१४४.२४	
प्रोजेक्ट इन्टरल रेट अफ रिट्न Project Internal Rate of Return (IRR)	११.८७ %	

प्रोजेक्ट नेट प्रेजेन्ट भ्यालु (Project Net Present Value (NPV)), प्रोजेक्ट इन्टरनल रेट अफ रिट्न (Project Internal Rate of Return (IRR)), प्रोजेक्ट साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी (Project Pay Back Period), प्रोजेक्ट डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी (Project Discounted Pay Back Period) को गणना को संक्षिप्त विवरण :

विवरण	रकम	(रु. करोडमा)
कुल आयोजना खर्च (IDC सहित) (रु करोडमा)	२४२.५३	
खुद नगद प्रवाह	१७.२२	
वर्ष ० मा कुल नगद प्रवाह	२२२.४०*	

\*नोट : यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू भएको मिति (COD) ब्लक-१ को २०८० पुष ११ गते र ब्लक-२ को २०८० बैशाख १८ रहेको हुँदा वर्ष ० को खुद नगद प्रवाहमा कुल परियोजना खर्च तथा त्यस अवधि सम्मको नगद प्रवाहलाई समावेश गरी सबै गणना आ.व. २०८०/८/१ लाई वर्ष ० मानी गरिएको छ ।

वर्ष	खुद नगद प्रवाह (परियोजना)(करोडमा)	संचित नगद प्रवाह (करोडमा)	डिस्काउन्ट फ्याक्टर @ ६.६३%	डिस्काउन्टेड नगद प्रवाह (करोडमा)	संचयी नगद प्रवाह (करोडमा)
०	(२२२.४०) *	(२२२.४०)	१.००००	(२२२.४०)	(२२२.४०)
१	२४.९१	(१९७.४९)	०.९३७९	२३.३६	(१९९.०४)
२	२६.३७	(१७९.१२)	०.८७९६	२३.१९	(१७५.८४)
३	२६.१८	(१४४.१४)	०.८२४९	२१.६०	(१५४.२५)
४	२५.९८	(११८.९६)	०.७७३७	२०.१०	(१३४.१५)
५	२५.७९	(९३.१७)	०.७३५६	१८.७२	(११५.४३)
६	२६.५१	(६६.६६)	०.६८०५	१८.०४	(१७.३९)
७	२६.३१	(४०.३४)	०.६३८२	१६.७९	(८०.६०)
८	२६.०९	(१४.२६)	०.५९८६	१५.६२	(६४.९८)
९	२४.६४	१०.३९	०.५६१४	१३.८३	(५१.१५)
१०	२४.३३	३४.७२	०.५२६५	१२.८१	(३८.३४)
११	२४.०७	५८.७९	०.४९३८	११.८९	(२६.४५)
१२	२३.८०	८२.५९	०.४६३१	११.०२	(१५.४३)
१३	२३.६१	१०६.२०	०.४३४३	१०.२५	(५.१७)
१४	२१.९६	१२८.१६	०.४०७३	८.९५	३.७७
१५	२१.७८	१४९.१४	०.३८२०	८.३२	१२.०९
१६	२१.६१	१७१.५५	०.३५८३	७.७४	११.८३
१७	२१.४६	१९३.०९	०.३३६०	७.२१	२७.०५
१८	२१.२९	२१४.३०	०.३१५१	६.७१	३३.७५
१९	२१.१४	२३५.४४	०.२९५६	६.२५	४०.००
२०	२०.९६	२५६.४०	०.२७७२	५.८१	४५.८१
२१	१८.६३	२७५.०३	०.२६००	४.८४	५०.६६
२२	३८३.८१	६५८.८४	०.२४३८	१३.५८	१४४.२४

डिस्काउन्ट रेट	६.६३ %
प्रोजेक्ट साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	८.५८
प्रोजेक्ट डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	१३.५८
प्रोजेक्ट इन्टरल रेट अफ रिट्न (Project Internal Rate of Return (IRR))	११.८३%
प्रोजेक्ट नेट प्रेजेन्ट भ्यालु (Project Net Present Value (NPV)) (रु.करोडमा)	१४४.२४
प्रोजेक्ट मुनाफा सूचकांक (Project Profitability Index (PI))	१.६५

इक्विटी नेट प्रेजेन्ट भ्यालु (Equity Net Present Value (NPV)), इक्विटी इन्टरनल रेट अफ रिट्न (Equity Internal Rate of Return (IRR)), इक्विटी साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Equity Pay Back Period), इक्विटी डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Equity Discounted Pay Back Period) को गणना को संक्षिप्त विवरण :

(रु. करोडमा)	
<b>विवरण</b>	
<b>रकम</b>	
कुल इक्विटी खर्च	६४.००
खुद इक्विटी नगद प्रवाह	२.५८
<b>वर्ष ० मा कुल नगद प्रवाह</b>	<b>६१.४२*</b>

\*नोट : यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD) ब्लक-१ को २०८० पुष ११ गते र ब्लक-२ को २०८० वैशाख १ द रहेको हुँदा वर्ष ० को खुद नगद प्रवाहमा कुल इक्विटी खर्च तथा त्यस अवधि सम्मको इक्विटी नगद प्रवाहलाई समावेश गरी सबै गणना आ.व. २०८०/८१ लाई वर्ष ० मानी गरिएको छ ।

वर्ष	खुद नगद प्रवाह (परियोजना)(करोडमा)	संचित नगद प्रवाह (करोडमा)	डिस्काउन्ट फ्याक्टर @ ९.००%	डिस्काउन्टेड नगद प्रवाह (करोडमा)	संचयी नगद प्रवाह (करोडमा)
०	(६१.४२)*	(६१.४२)	१.००००	(६१.४२)	(६१.४२)
१	६.३५	(५५.०८)	०.९१७४	५.८२	(५५.६०)
२	८.६८	(४६.३९)	०.८४९७	७.३१	(४६.२९)
३	८.११	(३८.२८)	०.७७२२	६.२६	(४२.०३)
४	७.१५	(३१.१३)	०.७०८४	५.०७	(३२.९६)
५	७.०३	(२४.११)	०.६४९९	४.५७	(३२.४०)
६	८.२९	(१५.८२)	०.५९६३	४.९४	(२७.४५)
७	७.८८	(७.९४)	०.५४७०	४.३१	(२३.१५)
८	७.२५	(०.६९)	०.५०१९	३.६४	(१९.५१)
९	५.६४	४.९६	०.४६०४	२.६०	(१६.११)
१०	९.६९	१४.६५	०.४२२४	४.०९	(१२.८१)

११	८.१७	२२.८२	०.३८७५	३.१७	(९.६५)
१२	१९.७०	४२.५१	०.३५५५	७.००	(२.६४)
१३	१९.४६	६९.९७	०.३२६२	६.३५	३.७०
१४	१७.८३	७९.८०	०.२९९२	५.३४	९.०४
१५	२१.७८	१०९.५८	०.२७४५	५.९८	१५.०२
१६	२१.६१	१२३.१९	०.२५१९	५.४४	२०.४६
१७	२१.४६	१४४.६५	०.२३११	४.९६	२५.४२
१८	२१.२९	१६५.९४	०.२१२०	४.५१	२९.९३
१९	२१.१४	१८८.०८	०.१९४५	४.११	३४.०४
२०	२०.९६	२०८.०४	०.१७८४	३.७४	३७.७८
२१	१८.६३	२२६.६७	०.१६३७	३.०५	४०.८३
२२	३८३.८१	६१०.४८	०.१५०२	५७.६४	९८.४७

इक्विटी डिस्काउंट रेट	९.००%
इक्विटी साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	८.१२
इक्विटी डिस्काउंटमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (वर्ष)	१२.४२
इक्विटी इन्टरल रेट अफ रिटन (Equity Internal Rate of Return (IRR))	१७.७२%
इक्विटी नेट प्रेजेन्ट भ्यालू (Equity Net Present Value (NPV)) (रु. करोडमा)	९८.४७
इक्विटी मुनाफा सूचकांक (Equity Profitability Index (PI))	२.६०

कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-विक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

### सौर PV विद्युत आयोजना ब्लक-१

कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-विक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

- क. काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा खरिद गर्नु पर्ने ऊर्जाको हिसाब समानुपातिक आधार (Pro-rata Basis) मा निर्धारण गरिनेछ ।
- ख. कम्पनीले पनि आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत शक्ति डेलिभरी प्लाइटसम्म पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- ग. आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति प्राधिकरणको पूर्व स्वीकृति बिना अन्य निकायलाई विक्रि गर्न वा यस्तो अधिकार सुमिप्न पाइने छैन ।
- घ. आयोजनाको परीक्षण उत्पादनको क्रममा प्राधिकरणले प्राप्त गर्ने विद्युत ऊर्जा वापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई कुनै रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने छैन ।

सम्झौताको अवधी :

- क. यो सम्झौता दुवै पक्षले हस्ताक्षर गरेको मिति देखि लागु हुनेछ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) ले २५ (पच्चीस वर्ष) वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधी मध्ये जुन घटी छ सो समयसम्म कायम रहनेछ ।
- ख. सम्झौताको अवधी समाप्त भए पछि आयोजनामा जडित सोलार प्यानल तथा अन्य भौतिक संरचनाहरू सम्बन्धी व्यवस्था विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ । यदि आयोजनाका संरचनाहरू Dismantle गर्नु पर्ने भएमा प्रवर्धक आफैले Dismantle तथा सुरक्षित रूपमा Disposal गर्नु पर्नेछ । सो कार्यको लागि प्रवर्धकले प्राधिकरणसँग कुनै किसिमको क्षतिपूर्ति दाबी गर्न पाउने छैन ।

### विद्युत खरीद मूल्यदर

- क. प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्र्याक्ट इनर्जी परिमाण सम्मको ऊर्जा खरीद वापत प्रति कि.वा. घण्टा रु. ७.३० (अक्षरेपी सात रुपैया तीस पैसा) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा दफा ३४ अनुसारको अगुवा वैक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ ।
- ख. प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त ऊर्जा (Excess Energy) खरीद गरेमा सोको हकमा दफा १२.१ अनुसारको खरीद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरमा कम्पनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- ग. मासिक विलिङ्ग गर्दा कम्पनीले प्राधिकरणबाट विद्युत ऊर्जा लिएको देखिएमा विद्युत ऊर्जा लिने भोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागु हुने प्राधिकरणको प्रचलित Normal Hour को विद्युत महशुल दरले ऊर्जा शुल्क मात्रको हिसाब गरी आउने रकम मात्र कम्पनीले प्राधिकरणलाई भुक्तानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक विलिङ्गमा समायोजन गरिनेछ ।
- घ. व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति अगावै आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षण कार्य सम्पन्न भएमा प्राधिकरणले आफ्नो Existing ग्रीड प्रणलीमा प्रवाह हुन सक्ने सम्मको विद्युत ऊर्जा आवश्यकता अनुसार Dispatch Instruction



दफामा उल्लेख भए अनुसारको दरमा व्याज रकम समेत भुक्तानी गर्नेछ । विल पेश गरेको मितिले सात दिन भित्र भुक्तानी पाउन कम्पनीले अनुरोध गरेको अवस्थामा प्राधिकरणले भुक्तानी योग्य विल रकमको तीन प्रतिशत छुट (Rebate) कट्टा गरी सात दिन भित्र भुक्तानी गर्न सक्नेछ । यस विद्युत खरीद सम्झौता बमोजिम भुक्तानी गर्नुपर्ने रकममा प्रचलित कानून बमोजिम प्राधिकरणले कर कट्टी गर्नु पर्ने भए, सो रकम कट्टी गरेर मात्र भुक्तानी दिईने छ ।

ख. आयोजनाले उत्पादन गरेको विद्युतको प्रत्येक आर्थिक वर्ष सकिएको १५ दिन भित्रमा Reconcile गरी डेलिभरी प्वाईन्टमा न्यूनतम १५% CUF कायम गरेको वा नगरेको जाँच गरिनेछ । यदि आयोजनाले १५% CUF भन्दा कम ऊर्जा डेलिभरी प्वाईन्टमा उपलब्ध गरेको खण्डमा आयोजनाले नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विद्युत खरीद-विक्री सम्झौताको दफा १०.२ अनुसार क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ ।

### सौर PV विद्युत आयोजना ब्लक-२

कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरीद-विक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

- क. काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा खरीद गर्नु पर्ने ऊर्जाको हिसाब समानुपातिक आधार (Pro-rata Basis) मा निर्धारण गरिनेछ ।
- ख. कम्पनीले पनि आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत शक्ति डेलिभरी प्वाइटसम्म पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- ग. आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति प्राधिकरणको पूर्व स्वीकृति बिना अन्य निकायलाई विक्रि गर्न वा यस्तो अधिकार सुमिप्न पाइने छैन ।
- घ. आयोजनाको परीक्षण उत्पादनको क्रममा प्राधिकरणले प्राप्त गर्ने विद्युत ऊर्जा वापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई कुनै रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने छैन ।

### सम्झौताको अवधी :

- क. यो सम्झौता दुवै पक्षले हस्ताक्षर गरेको मिति देखि लागु हुनेछ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) ले २५ (पच्चीस वर्ष) वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधी मध्ये जुन घटी छ सो समयसम्म कायम रहनेछ ।
- ख. सम्झौताको अवधी समाप्त भए पछि आयोजनामा जडित सोलार प्यानल तथा अन्य भौतिक संरचनाहरू सम्बन्धी व्यवस्था विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ । यदि आयोजनाका संरचनाहरू Dismantle गर्नु पर्ने भएमा प्रवर्धक आफैले Dismantle तथा सुरक्षित रूपमा Disposal गर्नु पर्नेछ । सो कार्यको लागि प्रवर्धकले प्राधिकरणसँग कुनै किसिमको क्षतिपूर्ति दाबी गर्न पाउने छैन ।

### विद्युत खरीद मूल्यदर

- क. प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्रायाक्ट इनर्जी परिमाण सम्मको ऊर्जा खरीद वापत प्रति कि.वा. घण्टा रु. ७.३० (अक्षरेपी सात रुपैया तीस पैसा) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ । ।
- ख. प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त ऊर्जा (Excess Energy) खरीद गरेमा सोको हकमा दफा १२.१ अनुसारको खरीद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरमा कम्पनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- ग. मासिक विलिङ्ग गर्दा कम्पनीले प्राधिकरणबाट विद्युत ऊर्जा लिएको देखिएमा विद्युत ऊर्जा लिने भोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागु हुने प्राधिकरणको प्रचलित Normal Hour को विद्युत महशुल दरले ऊर्जा शुल्क मात्रको हिसाब गरी आउने रकम मात्र कम्पनीले प्राधिकरणलाई भुक्तानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक विलिङ्गमा समायोजन गरिनेछ ।
- घ. व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति अगावै आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षण कार्य सम्पन्न भएमा प्राधिकरणले आफ्नो Existing ग्रीड प्रणलीमा प्रवाह हुन सक्ने सम्मको विद्युत ऊर्जा आवश्यकता अनुसार Dispatch Instruction जारी गरी आयोजनाबाट लिन सक्नेछ । यसरी विद्युत लिए वापत विद्युत खरीद-विक्री सम्झौताको दफा १२.१ र १२.२ मा तोकिएको मूल्यमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नेछ ।

### विद्युत खरीद विक्री सम्झौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मूल्य बुँदा:

कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइटसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनुपर्ने उपरोक्त कार्यहरू समयमै सम्पन्न हुन नसकी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।

साथै, प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपुर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनुपर्ने कार्यहरू सोहि समय भित्र पुरा गरी सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिई सकेपछि साइटको सयुक्त नापजाँचबाट उपकरणहरूको प्राविधिक सिमाभित्र रही गरिएका:

- क. आयोजनाले सम्पन्न गरेको Dry tests का नतिजाहरूको अध्ययन तथा प्रमाणीकरण





- छ) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : संगठित संस्थाले १० मे.वा. सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ र १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ परियोजना मार्फत कूल २० मे.वा. विद्युत उत्पादन गरिरहेको छ । आयोजनाबाट उत्पादित विद्युतलाई आयोजनास्थलबाट १५.४९५ कि.मी. दुरीमा रहेको नेपाल विद्युत प्राधिकरणको कोहलपुर सवस्टेशन मार्फत राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीमा समाहित गरिएको छ ।

हाल भइरहेको उत्पादन परिमाण देहाय बमोजिम रहेको ।

मिति	विद्युत उत्पादन (KWh)	
	सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१	सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२
बैशाख २०८०	-	८,२५,४१०*
जेठ २०८०	-	१८,५१,७६०
असार २०८०	-	१४,८१,५७०
साउन २०८०	-	१३,५९,०५०
भदौ २०८०	-	११,२८,७५०
असोज २०८०	-	१५,२८,०८०
कात्तिक २०८०	-	१६,३३,४९०
मंसिर २०८०	-	१२,७४,६००
पुस २०८०	५,०६,८९०**	९,६७,८००
माघ २०८०	१,००३,१८०	९,५१,१००
फागुन २०८०	१७,२७,७५०	१६,७४,३००
चैत्र २०८०	१८,०४,४९०	१७,६४,०००
बैशाख २०८१	१९,३८,३३०	१८,३६,०१०
जेठ २०८१	१९,३५,५९०	१७,६४,८२०
असार २०८१	१,५,०८,११०	१४,५९,२७०
साउन २०८१	१५,६२,३७०	१५,५६,८४०
भदौ २०८१	१६,११,०६०	१५,५९,५९०
असोज २०८१	१५,२२,३४०	१४,८३,४२०
कात्तिक २०८१	१३,३४,९२०	१२,५१,९३०
मंसिर २०८१	१४,३०,५९०	१३,६१,८१०
पौष २०८१	१०,९१,०३०	१०,४२,८१०

\* आयोजनाको टेस्टिङ कमिसनिङ्ग कार्य पश्चात परिक्षण उत्पादन गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिस्टममा ९,९१,२५० KWh विद्युत (Non Commercial Energy) उपलब्ध गराई २०८०।०१।१८ लाई व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति तोकेपछिको उत्पादन परिमाण ।

\*\* आयोजनाको टेस्टिङ कमिसनिङ्ग कार्य पश्चात परिक्षण उत्पादन शुरु गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिस्टममा ८,४६,०७० KWh विद्युत (Non Commercial Energy) उपलब्ध गराई २०८०।०९।११ लाई व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति तोकेपछिको उत्पादन परिमाण ।

(ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : सौर्य ऊर्जामा आधारित आयोजना ।

(झ) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

- परियोजना स्थल छनौटका लागि कम्पनीले परियोजना स्थलको माटोको अवस्था, घामको ताप तथा अन्य वातावरणीय पक्षहरुको विस्तृत रूपमा अध्ययन गरेको ।
- परियोजनामा प्रयोग भएका सम्पूर्ण उपकरणहरुको विस्तृत रूपमा परिक्षण गरिएको ।
- सोलार प्यानल तथा परियोजनामा प्रयोग भएका उपकरणको नियमित सरसफाई र मर्मत सम्भार कार्य गरी राखेको ।
- परियोजनाको रखरखाव कार्यको लागि दक्ष कर्मचारीहरु नियुक्त गरिएको र समयसमयमा तालिमको व्यवस्था गरिएको ।
- समय-समयमा आन्तरिक लेखापरिक्षक तथा तस्रो पक्षबाट परियोजनाको अनुगमन र लेखापरिक्षण कार्य गरी राखेको ।

(ञ) अनुसन्धान तथा विकास :

- विद्युतलाई प्रभावकारी रूपमा वितरण गर्नका लागि स्मार्ट ग्रीड प्रविधिको विकास गर्न अनुसन्धान कार्य गरी राखेको ।
- ग्रीड स्थिरता कायम राख्नका लागि उच्चस्तरको अनुगमन तथा नियन्त्रण प्रणाली विकास गर्न अनुसन्धान गरी राखेको ।



क्र.सं.	लिजमा लिएको सम्पत्तीको विवरण	जग्गाधनीको विवरण	लिज रकम	सम्झौता भएको मिति	सम्झौता समाप्त मिति
१.	रनियापुर, बाँके जिल्ला, लुम्बिनी प्रदेशमा रहेको ६९७५.९९ Sq.Mt. जग्गा	श्री पायस इनर्जी प्रा. लि., काठमाडौं	रु.७,२२,९३,८८८.८९ (२५ वर्षका लागि एकमुष्ट)	०३ चैत २०७९	०२ चैत २१०४
२.	रनियापुर, बाँके जिल्ला, लुम्बिनी प्रदेशमा रहेका ६७०५० Sq.Mt. जग्गा	श्री किलयर इनर्जी प्रा. लि., काठमाडौं	रु.७,४२,११,१११.११ (२५ वर्षका लागि एकमुष्ट)	०३ चैत २०७९	०२ चैत २१०४

- ३) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : ऋण सम्झौतामा उल्लेख भएको शर्तानुसार, परियोजनाको सम्पुर्ण सम्पत्तिहरु नविल बैंक लि. र स्ट्राण्डर्ड चार्टर्ड बैंक नेपाल लि.मा धितोमा रहेको छ ।
- ४) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : सो नभएको ।
- ५) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

#### ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

१) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागी संस्थाको भावी योजना वा त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागी चालिने समयबद्ध रणनीति : संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्य भनेको विद्युत ऊर्जाको माग अनुसार नेपाल भर नवीकरणीय श्रोत सौर्य, जलविद्युतका साथै वैकल्पिक ऊर्जा जस्तै वायु (Wind) वायोग्यास (Biogas) आदि बाट विद्युत उत्पादन गरी नेपालको विद्युत उत्पादक कम्पनीहरु माझ सौर्य लगायतको वैकल्पिक ऊर्जा मार्फत विद्युत उत्पादन गर्ने अग्रणी कम्पनीको रुपमा स्थापित गर्नु रहेको छ । सोहि उद्देश्य अनुरूप १० वर्ष भित्रमा यस कम्पनीले सम्भाव्य नयाँ ऊर्जा आयोजनाहरूको अध्ययन गरी त्यस्ता आयोजनाहरूको विकास गर्ने तथा उपयुक्त नयाँ आयोजनाहरूमा लगानी गर्नेछ ।

२) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थिति आधारमा संगठित संस्थाको भविष्य :

नेपाल विद्युत प्राधिकरणले प्रकाशन गरेको प्रतिवेदन (A year in review - Fiscal Year 2023/2024) अनुसार २०२४ मा Total Availability (GWh) विद्युत १३,९६६ GWh मध्ये १,८९५ GWh विद्युत भारतबाट आयात गरिएको थियो । नेपालका जलविद्युत आयोजनाहरु Run of River मा आधारित रहेका छन् जसका कारणले पानीको बहाव बढी हुने समय वर्षाको समयमा आन्तरीक आवश्यकता भन्दा बढी उत्पादन हुने र हिउँद (सुख्खा मौसम) मा नदिमा पानीको बहाव कम भई आन्तरीक माग भन्दा कम उत्पादन हुने गर्दछ, जसका कारणले भारतबाट विजुली आयात गरिरहनु परेको अवस्था छ । सो समस्याको सम्भोग्यन नै सौर्य ऊर्जामा आधारित विद्युत आयोजनाहरु हुन जसले सुख्खा यामको माग पूर्ति गर्न सहयोग गरी ऊर्जामा देश आत्मनिर्भर बन्न सक्नेछ । नेपालले वर्षाको समयमा उत्पादन हुने अतिरिक्त विद्युत भारत निर्यात गर्दै आइरहेको छ भने हिउँदमा भारतबाट विद्युत आयात गरी आन्तरीक माग धान्दै आएको छ । आन्तरीक माग भन्दा बढी उत्पादन भएमा भारतीय ऊर्जा बजारमा निर्यात हुने हुँदा नेपालमा उत्पादित विद्युतलाई बजारको खाँचो पर्ने छैन । नेपाल र भारत बिच २०८० पौष १९ गते सम्पन्न द्विपक्षीय सम्झौता बमोजिम आउँदो १० वर्षसम्मा भारतले १०,००० मे.वा विद्युत नेपालबाट आयात गर्ने छ । यसका साथै नेपाल विद्युत प्राधिकरणले अन्य छिमेकी देशमा पनि नेपालमा उत्पादित विजुलीका लागि सम्भाव्य बजार खोजी गर्दै गरेको अवस्था छ ।

संगठित संस्थाबाट उत्पादित विजुली नेपाल विद्युत प्राधिकरणले आयोजनाको अवधी भर पुर्वनिर्धारित मुल्यमा खरीद गर्ने सम्झौता भएकाले प्रतिस्पर्धाको स्थिती नरहेको ।

#### ग.३.घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७(३) मा भएको व्यवस्था अनुसार ५ (पाँच) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ । सञ्चालक समितिमा सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक समूहबाट मनोनित वा निर्वाचित सञ्चालकहरू	३ जना
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरूबाट निर्वाचित सञ्चालक	१ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जम्मा	५ जना

नोट : हाल यस कम्पनीमा संस्थापक समूहबाट मनोनित वा निर्वाचित ५ जना सञ्चालकहरू रहेको र सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गरे पश्चातको पहिलो साधारणसभामा सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरूबाट १ जना तथा स्वतन्त्रबाट १ जना गरी २ जना सञ्चालक नियुक्त गरिने छ ।

कम्पनीको नियमावली नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर आफ्नो नाममा खरीद गरेको हुनु पर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन ।

#### ग.४ पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

##### ग.४.क. अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

**अधिकृत पूँजी:** कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असी करोड रुपैयाँ) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.९००/- का दरले ८०,००,००० (असी लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**जारी पूँजी:** कम्पनीको जारी पूँजी रु ८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असी करोड रुपैयाँ) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.९००/- का दरले ८०,००,००० (असी लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**चुक्ता पूँजी:** कम्पनीको चुक्ता पूँजी शेयरधनी दर्ता किताव बमोजिम ६४,००,००० थान शेयर बापतको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले जम्मा रकम रु.६४,००,००,०००/- (अक्षरेपी चौसटी करोड रुपैया) कम्पनीको संस्थापक शेयरधनीहरुवाट चुक्ता भईसकेको छ ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ ।\*

विवरण	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कम्पनी रजिष्टारको कार्यलयमा अभिलेख भएको मिति
आ.व. २०७५/७६	५०,००,००,०००	५०,००,००,०००	२,००,००,०००	२०७६/०३/०३
आ.व. २०७७/७८	५०,००,००,०००	५०,००,००,०००	३,२८,००,०००	२०७८/०४/२३
आ.व. २०७८/७९	५०,००,५०,०००	५०,००,५०,०००	९,४४,००,०००	२०७९/०३/३०
आ.व. २०७९/८०	५०,००,५०,०००	५०,००,५०,०००	५०,००,५०,०००	२०८०/०४/०९
आ.व. २०८०/८१	८०,००,००,०००	८०,००,००,०००	६४,००,००,०००	२०८०/०९/०३

\*कम्पनीको शेयरधनी दर्ता किताव बमोजिमको विवरण ।

##### ग.४.ख. निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार स्थानीय तथा सर्वसाधारणहरुमा साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम (रु.)	पूँजी संरचना	भुक्तानी प्रतिशत
१.	संस्थापक शेयरधनी	६४,००,०००	६४,००,००,०००	८०%	शतप्रतिशत
२.	सर्वसाधारण शेयरधनी	१६,००,०००	१६,००,००,०००	२०%	बाँकी
	जम्मा	८०,००,०००	८०,००,००,०००	१००%	

नोट : स्थानीय र सर्वसाधारणहरुलाई विक्री गरिने शेयर रकम चुक्ता हुन बाँकी रहेको छ ।

##### ग.४.ग. शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

शेयरमा प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको ।

#### ग.५ संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

##### ग.५.क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमी :

१. आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

संस्थापक शेयरधनीको विवरण

क्र.सं.	नाम/ठेगाना	पद	उमेर	राशिक्षयता	शेयर स्वामित्व (किता)	शेयर स्वामित्व प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	सौयं ऊजा क्षेत्रको अनुभव	अन्य क्षेत्रको अनुभव (अन्य क्षेत्रको)
१.	श्री अक्षय गोल्याण, का.म.न.पा.-१३, काठमाडौं	सञ्चालक अध्यक्ष	२६ वर्ष	नेपाली	४०,९९,५००	६४.०५	एम.बि.ए.	संस्थापना कालदेखि पियोर इनर्जी लि. मा अध्यक्षको रूपमा कार्यारत ।	<ul style="list-style-type: none"> <li>धागो उत्पादनको क्षेत्रमा वि.स. २०७१ देखि हाल सम्म गरि कुल १० वर्षको अनुभव, उत्पादनमुलक उद्योगमा वि.स. २०७५ देखि हाल सम्म गरि कुल ६ वर्षको कार्यानुभव, हालका दिनमा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको ५ तारे होटलमा कार्यानुभव, पर्यटन क्षेत्रमा वि.स. २०७६ देखि हाल सम्म गरि कुल ५ वर्षको कार्यानुभव, कृषिजन्य उद्योगहरूमा वि.स. २०७७ देखि हाल सम्म गरि कुल ३ वर्षको कार्यानुभव ।</li> <li>सञ्चालक - गोल्याण ग्रुप लि. (२०७९ देखि हाल सम्म)</li> <li>प्रबन्ध सञ्चालक - रिलायन्स स्पिनिङ्ग मिल्स लि. (२०७८ देखि हाल सम्म)</li> <li>सञ्चालक - सिटी होटल लि. (२०७९ देखि हाल सम्म)</li> <li>सञ्चालक - शिवम् प्लाष्टिक इण्डिस्ट्री लि. (२०७८ देखि हाल सम्म)</li> </ul>
२.	श्री रेनेगो डेभलपर्स प्रा.लि. दिलसाद काँलोनी, दिल्ली, भारत	शेयरधनी	लागु नहुने ।	लागु नहुने ।	२०,००,०००	३१.२५	लागु नहुने ।	लागु नहुने ।	लागु नहुने ।
३.	श्री गोल्याण पावर लि. का.म.न.पा.-१३, काठमाडौं	शेयरधनी	लागु नहुने ।	लागु नहुने ।	३,००,०००	४.६९	लागु नहुने ।	लागु नहुने ।	लागु नहुने ।
अन्य संस्थापकहरुको विवरण									
१.	श्री पवन कुमार गोल्याण, विराटनगर -११, मोरङ्ग	शेयरधनी	६८ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	वि.क्रम.	उर्जा क्षेत्रमा ४ वर्षको कार्यानुभव	एनएमवि बैंकको सञ्चालक समितिमा विगत १० वर्ष भन्दा बढी अवधि अध्यक्षको रूपमा कार्यारत, उत्पादन मुलक उद्योगमा वि.स. २०४६ देखि हाल सम्म गरि ३५ वर्षको कार्यानुभव, बैंक तथा वित्तीय संस्थामा वि.स. २०५८ देखि हाल सम्म गरि २५ वर्षको कार्यानुभव,

									बीमा कम्पनीमा वि.स. २०६१ देखि हाल सम्म गरि २० वर्षको कार्यानुभव, होटल तथा पर्यटनमा वि.स. २०७६ देखि हाल सम्म गरि ५ वर्षको कार्यानुभव, कृषिजन्य उद्योगहरूमा वि.स. २०७८ देखि हाल सम्म गरि ३ वर्षको कार्यानुभव, उर्जा क्षेत्रमा वि.स. २०७९ देखि हाल सम्म गरि ४ वर्षको कार्यानुभव, जल विद्युतमा वि.स. २०७७ देखि हाल सम्म गरि ४ वर्षको कार्यानुभव र विभिन्न सामाजिक संघ संस्थामा आवद्ध रहनुभएको ।
२.	श्री बासुदेव गोल्याण, विराटनगर -११, मोरङ्ग	शेयरधनी	६९ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	आई. कम.	उर्जा क्षेत्रमा ६ महिनाको कार्यानुभव	सञ्चालक- शिवम प्लास्टीक इण्डिप्रिंज प्रा.लि., काठमाण्डौ (२०७८ देखि हाल सम्म)
३.	श्री सुरभी गोल्याण, का.म.न.पा.-१०, काठमाडौं	शेयरधनी	६४ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	एस.एल.सी.	पियोर इनर्जी लि. मा सञ्चालकको रूपमा कार्यारत ।	● सञ्चालक - सिटि होटल लिमिटेड (२०६१ को वार्षिक साधारण सभा देखि) ● सञ्चालक - वेस्टार प्रोपर्टिज लि. (२०७७ देखि हाल सम्म)
४.	श्री कुमुद गोल्याण, विराटनगर -११, मोरङ्ग	शेयरधनी	६४ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	एस.एल.सी.	उर्जा क्षेत्रमा २ वर्षको कार्यानुभव	● सञ्चालक - वेदा हस्पिटालिटी प्रा. लि.( २०६१ को वार्षिक साधारण सभा देखि) ● सञ्चालक - वेस्टार प्रोपर्टिज लि. (२०७७ देखि हाल सम्म) ● पूर्व सञ्चालक - मिजु इनर्जी लि (२०७९ देखि २०६१ सम्म)
५.	श्री शक्ति कुमार गोल्याण, का.म.न.पा.-१०, काठमाडौं	शेयरधनी	४६ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	वि.ए. (अनर्स)	पियोर इनर्जी लि. मा सञ्चालकको रूपमा कार्यारत ।	● अध्यक्ष - सिटी होटल लि..(२०७३ देखि हाल सम्म) ● कार्यकारी सञ्चालक - गोल्याण ग्रुप लि.(२०७९ देखि हाल सम्म) ● प्रबन्ध सञ्चालक - ट्राइक्ट इण्डिप्रिंज प्रा. लि.(२०४९ देखि हाल सम्म ) ● अध्यक्ष - वेस्टार प्रोपर्टिज लि.(२०७७ देखि हाल सम्म) ● सञ्चालक - शिवम प्लास्टीक इण्डिप्रिंज लि. (२०७८ देखि हाल सम्म)

**सञ्चालकहरुको विवरण**

क्र.सं.	नाम /ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (किता)	शेयर स्वामित्व प्रतिशत	जैशक्ति योग्यता	ऊर्जा अनुभव क्षेत्रका	सौर्य ऊर्जा अनुभव (अन्य क्षेत्रका)
१	श्री अक्षय गोल्याण, का.म.न.पा.-१३, काठमाडौँ।	अध्यक्ष	३६ वर्ष	नेपाली	४०,९९,५००	६४.०५	एम.वि.ए.	संस्थापना कालदेखि पियोर इनर्जी लि. मा अध्यक्षको रूपमा कार्यारत।	<ul style="list-style-type: none"> <li>धागो उत्पादनको क्षेत्रमा वि.स. २०७१ देखि हाल सम्म गरि कुल १० वर्षको अनुभव, उत्पादनमुलक उद्योगमा वि.स. २०७५ देखि हाल सम्म गरि कुल ६ वर्षको कार्यानुभव, हालका दिनमा अन्तर्राष्ट्रीय स्तरको ५ तरे होटलमा कार्यानुभव, पर्यटन क्षेत्रमा वि.स. २०७६ देखि हाल सम्म गरि कुल ५ वर्षको कार्यानुभव, कृषिजन्य उद्योगहरूमा वि.स. २०७८ देखि हाल सम्म गरि कुल ३ वर्षको कार्यानुभव।</li> <li>सञ्चालक - गोल्याण गुप्त लि. (२०७९ देखि हाल सम्म)</li> <li>प्रबन्ध सञ्चालक - रिलायन्स स्पिनिङ् मिल्स लि. (२०७८ देखि हाल सम्म)</li> <li>सञ्चालक - सिटी होटल लि.</li> <li>सञ्चालक - श्री शिवम् प्लाष्टिक इण्डिस्ट्री लि. (२०७८ देखि हाल सम्म)</li> </ul>
२	श्री सुरभी गोल्याण, का.म.न.पा.-१०, काठमाडौँ।	सञ्चालक	६५ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	एस.एल. सी.	पियोर इनर्जी लि. मा सञ्चालकको रूपमा कार्यारत।	<ul style="list-style-type: none"> <li>सञ्चालक - सिटी होटल लिमिटेड (२०८१ को वार्षिक साधारण सभा देखि)</li> <li>सञ्चालक - वेस्टार प्रोपर्टिज लि. (२०७७ देखि हाल सम्म)</li> </ul>
३	श्री शक्ति कुमार गोल्याण, का.म.न.पा.-१०, काठमाडौँ।	सञ्चालक	४६ वर्ष	नेपाली	१००	०.००१५	वि.ए. (अनस)	पियोर इनर्जी लि. मा सञ्चालकको रूपमा कार्यारत।	<ul style="list-style-type: none"> <li>अध्यक्ष - सिटी होटल लि. (२०७३ देखि हाल सम्म)</li> <li>कार्यकारी सञ्चालक - गोल्याण गुप्त लि. (२०७९ देखि हाल सम्म)</li> <li>प्रबन्ध सञ्चालक - ट्राइक्ट इण्डिस्ट्रीज प्रा. लि. (२०४९ देखि हाल सम्म)</li> <li>अध्यक्ष - वेस्टार प्रोपर्टिज लि. (२०७७ देखि हाल सम्म)</li> <li>सञ्चालक - शिवम् प्लाष्टिक इण्डिस्ट्री लि. (२०७८ देखि हाल सम्म)</li> </ul>
४	श्री निशान्त गोयल, (प्रतिनिधि रेनर्गो डेभलपर्स प्रा.लि.), भारत	सञ्चालक	४१ वर्ष	भारतीय	लागु नहुने।	लागु नहुने।	वि.टेक., एम.वि.ए.	Clean Energy को क्षेत्रमा १४ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव।	<ul style="list-style-type: none"> <li>वरिष्ठ सल्लाहकार, इमर्जेन्ट भेन्चर्स इन्डिया प्रा. लि. (वि.स. २०६५ देखि वि.स. २०६९ सम्म)</li> <li>नेतृत्व सल्लाहकार, आईटीसी इन्फोटेक (वि.स. २०६९ देखि वि.स. २०७० सम्म)</li> <li>व्यवसाय विकास प्रमुख- इंटीग्रेटेड सस्टेनेबिलिटी सर्बिसेस प्रा. लि. (वि.स. २०७० देखि हाल सम्म)</li> <li>सञ्चालक - रेनर्गो डेभलपर्स प्रा.लि (वि.स. २०७२ देखि हाल सम्म)</li> </ul>
५	श्री मर्यक रोहिल्ला, (प्रतिनिधि रेनर्गो डेभलपर्स प्रा.लि.), भारत	सञ्चालक	३९ वर्ष	भारतीय	लागु नहुने।	लागु नहुने ।	वि.ई.	नविकरणीय ऊर्जा तथा Clean Technology	<ul style="list-style-type: none"> <li>वरिष्ठ सल्लाहकार - नवीकरणीय ऊर्जा परामर्श, इमर्जेन्ट भेन्चर्स (वि.स. २०६५ देखि वि.स. २०६९ सम्म)</li> </ul>





					<ul style="list-style-type: none"> <li>अप्रिल २०१३ देखि जुन २०१४ - प्रबन्धक (वित्त तथा लेखा) - डि.एल.एफ. लिमिटेड</li> <li>जुन २०१४ देखि जनवरी २०१७ - सहायक महाप्रबन्धक - माइक्रोप्याक्स इन्फर्मर्माटिक्स लि.</li> <li>फेब्रुअरी २०१७ देखि जुन २०१७ - प्रमुख कार्यकारी अधिकृत - साह एण्ड साह कन्सलट्यान्सी प्रा.लि.</li> <li>जुन २०१७ देखि जनवरी २०२१ - प्रमुख वित्तीय अधिकृत - वर्ल्डलिङ्ग कम्प्युनिकेशन्स</li> <li>जुन २०१९ देखि जुलाई २०२३ - कम्पनी सचिव - वर्ल्डलिङ्ग कम्प्युनिकेशन्स</li> <li>फेब्रुअरी २०२१ देखि जुलाई २०२३ - ग्रुप प्रमुख वित्तीय अधिकृत - वर्ल्डलिङ्ग कम्प्युनिकेशन्स</li> <li>अगस्ट २०२१ देखि जुलाई २०२३ - सञ्चालक समिती सदस्य - खल्ती</li> </ul>	
३.	श्री जितेन्द्र तिवारी	आयोजना प्रबन्धक	वि.इ. - इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिंग	२०८० पौष ०९	<ul style="list-style-type: none"> <li>सेप्टेम्बर २००८ देखि अक्टोबर २०११ - लाईटिंग तथा मेन्टेनेन्स सुपरभाईजर - कतार केमिकल कम्पनी</li> <li>सेप्टेम्बर २०१६ देखि अगस्ट २०१९ - आयोजना इंजिनियर - हिमाल रेफ्रिजेरेषन एण्ड इलेक्ट्रिकल इण्डस्ट्रिज प्रा.लि.</li> <li>सेप्टेम्बर २०१९ देखि मे २०२२ - इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर - ए.टु.जे.ड. इन्फ्रा इंजिनियरिंग लि.</li> <li>अप्रिल २०२२ देखि डिसेम्बर २०२३ आयोजना प्रबन्धक - जि.आई. सोलार. प्रा.लि.</li> </ul>	सो नभएको ।

२. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारी अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम : माथि उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु कुनै पनि सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नभएको ।
३. विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधीमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
४. कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
२६	-	-	-	-	२६

ग.७.ख. सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

१. सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा : सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूले बैठक भत्ता र दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधाहरु नलिएको ।
२. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधी भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :





शेयर पूँजी	६४,००,००,०००.००
शेयर आवेदन रकम	-
अन्य पूँजी	(२,२६,९४,६९६.४४)
जम्मा पूँजी	६१,७३,०५,३०३.५६
गैर चालु दायित्व	
दीर्घकालीन ऋण	१,५९,५८,०९,८७९.००
व्यापार भुक्तानीहरु	-
अन्य दायित्व	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	१,५९,५८,०९,८७९.००
चालु दायित्व	
व्यापार भुक्तानीहरु	२,४८,५६,१०४.७६
अत्यकालीन ऋण	१२,३२,७७,३६५.०७
अन्य दायित्व	३,०४,८३,८७४.७९
प्रावधानहरु	-
जम्मा चालु दायित्व	१७,८६,१७,३४४.६२
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	२,३९,१७,२४,५२७.९८

### नाफा- नोकसान हिसाब

(रु.)

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०८०/८१
आम्दानी :	
संचालनबाट आम्दानी	२०,०७,४७,२९६.६३
विविध आम्दानी	३८,०१,८००.००
कुल नाफा	२०,४५,४९,०९६.६३
खर्च :	
वस्तु विक्री लागत	९०,८३,५३३.२३
कर्मचारी खर्च	८५,१९,६८९.००
प्रशासन खर्च	९,०६,८४,२४९.५७
अन्य खर्च	४०,९५,६६०.००
वित्तीय खर्च	९९,०२,४४,२३४.८४
मूल्यहास र परिशोधन	७,९५,०९,९७६.८६
कुल खर्च	२२,२१,२९,३४३.५०
आयकर अधिको नाफा/(घाटा)	(१,७५,८०,२४६.८७)
घट :	
चालु कर	-
स्थगन कर	-
अधिल्लो वर्षको करहरु	-
आयकर पछिको नाफा/(घाटा)	(१,७५,८०,२४६.८७)

### नगद प्रवाह विवरण

(रु.)

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०८०/८१
क) संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
आयकर पछिको नाफा/(घाटा)	(१,७५,८०,२४६.८७)
समायोजन :	
वित्तीय खर्च	९९,०२,४४,२३४.८४
हास	७,९५,०९,९७६.८६
कार्यशील पूँजी परिवर्तन अधि संचालनबाट उत्पन्न नगद	१७,२१,६५,९६४.८३
थप/घट :	







जारी शेयर पूँजी	४०,५६,००,०००.००	-	-	४०,५६,००,०००.००
असार ३१, २०८० को मौज्दात	५०,००,५०,०००.००	६,८२,९३,४२५.८१	(४१,३७,२६२.३३)	५६,४२,०६,१६३.४८
लेखा नीतिमा परिवर्तन	-	-	१,१०,५६२.७७	१,१०,५६२.७७
पुनर्स्थापित मौज्दात	५०,००,५०,०००.००	६,८२,९३,४२५.८१	(४०,२६,६९९.५६)	५६,४३,१६,७२६.२५
यस अवधीको कुल नाफा/(घाटा)	-	-	(१,७५,८०,२४६.८७)	(१,७५,८०,२४६.८७)
जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-
लाभांश	-	-	-	-
अग्रिम शेयर पूँजी	-	(६,८२,९३,४२५.८१)	-	(६,८२,९३,४२५.८१)
शेयर निष्काशन खर्च			(१०,८७,७५०.००)	(१०,८७,७५०.००)
जारी शेयर पूँजी	१३,९९,५०,०००.००	-		१३,९९,५०,०००.००
असार ३१, २०८१ को मौज्दात	६४,००,००,०००.००	-	(२,२६,९४,६९६.४४)	६१,७३,०५,३०३.५६

नोट : कम्पनीले आ.व. २०७७/७८ देखि आ.व. २०८०/८१ सम्म पूँजीकृत गरेको व्याज रकम निम्नानुसार रहेको छ ।

आयोजनाको नाम	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	जम्मा
सौर्य पि.भि. विद्युत आयोजना ब्लक १	-	-	२,६२,५१,३०९.८४	३,६१,०७,३९३.१६	६,२३,५८,६९५.००
सौर्य पि.भि. विद्युत आयोजना ब्लक २	७०,६२,४२७.८७	४६,९९,८९६.००	६,५५,०५,६४६.०४	-	७,७२,६७,९६९.९९

३. अर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागी पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधीको लागि लेखापरिक्षबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तिय विवरण : यस कम्पनीको आ.व. २०८१/८२ पौष मसान्त सम्मको अपरिष्कृत वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा-नोक्सान बाँडफाँट हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

#### वासलात

(रु.)

विवरण	अपरिष्कृत पौष मसान्त आ.व. २०८१/८२
<b>सम्पत्ति</b>	
<b>गैर चालु सम्पत्ति</b>	
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	२,१४,६१,७६,०९८.८१
अमुर्त सम्पत्ति	४५,२३,९६६.२८
सम्पत्ति प्रयोगको अधिकार	१३,६०,०४,८०६.०३
अन्य सम्पत्ति	२२,१५,३०५.८६
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	२,२८,८९,२०,१७६.९९
<b>चालु सम्पत्ति</b>	
मौज्दात	१,३७,०५४.९८
नगद र नगद सरह	४६,१२,८२८.९५
व्यापार प्राव्यहरु	३,५५,०३,८४८.००
पूर्व भुक्तानीहरु	६६,४७,५५१.७५
अन्य सम्पत्ति	४,७३,६६२.९०
जम्मा चालु सम्पत्ति	४,७३,७४,९४६.५८
जम्मा सम्पत्ति	२,३३,६२,९५,१२५.५७
<b>पूँजी तथा दायित्व</b>	
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	६४,००,००,०००.००
शेयर आवेदन रकम	-
अन्य पूँजी	(२,०३,४६,३३६.२०)
जम्मा पूँजी	६१,९६,५३,६६३.८०
<b>गैर चालु दायित्व</b>	
दीर्घकालीन ऋण	१,५५,०३,१३,९३०.६१
व्यापार भुक्तानीहरु	-
अन्य दायित्व	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	१,५५,०३,१३,९३०.६१
<b>चालु दायित्व</b>	
व्यापार भुक्तानीहरु	२,२४,७६,९९२.०९
अत्यकलीन ऋण	११,०६,९८,९९६.०७

अन्य दायित्व	३,३२,३२,३४३.०८
प्रावधानहरु	-
जम्मा चालु दायित्व	१,६६३,२७५३१.१६
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	२,३३,६२,९५,१२५.५७

### नाफा- नोक्सान हिसाब

(रु.)

विवरण	अपरिष्कृत पौष मसान्त आ.व. २०८१/८२
<b>आमदानी :</b>	
संचालनबाट आमदानी	१२,०६,५९,९९८.८०
विविध आमदानी	१,२९,०९७.००
<b>कुल नाफा</b>	<b>१२,०७,८९,०९५.८०</b>
<b>खर्च :</b>	
वस्तु विक्री लागत	६४,०२,८९५.८७
कर्मचारी खर्च	५८,९६,०९८.००
प्रशासन खर्च	५८,६४,५७९.९३
अन्य खर्च	-
वित्तिय खर्च	५,९०,८५,०४८.०३
मूल्यहास र परिशोधन	४,९२,९२,२२३.७५
<b>कुल खर्च</b>	<b>११,८३,८०,७६५.५८</b>
आयकर अधिको नाफा/(घाटा)	२४,०८,२५०.२२
<b>घट :</b>	
चालु कर	-
स्थगन कर	-
अधिल्लो वर्षको करहरु	-
आयकर पछिको नाफा/(घाटा)	२४,०८,२५०.२२

### नगद प्रवाह विवरण

(रु.)

विवरण	अपरिष्कृत पौष मसान्त आ.व. २०८१/८२
<b>क) संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	
आयकर पछिको नाफा/(घाटा)	२४,०८,२५०.२२
<b>समायोजन :</b>	
वित्तिय खर्च	५,९०,८५,०४८.०३
हास	४,९२,९२,२२३.७५
कार्यशील पूँजी परिवर्तन अधि संचालनबाट उत्पन्न नगद	१०,२७,०५,५२२.००
<b>थप / घट :</b>	
व्यापार प्राप्यहरुमा (थप) / घट	१,०५,५९,२२२.६३
मौज्दातमा (थप) / घट	-
पूर्व भुक्तानीमा (थप) / घट	(३९,८०,८२९.७०)
अन्य सम्पत्तिमा (थप) / घट	६९,९६३.१२
व्यापार भुक्तानीमा थप / (घट)	(२३,७९,११२.७५)
अन्य चालु दायित्वमा थप / (घट)	२७,४८,४६८.२९
संचालन गतिविधिबाट भएको कुल नगद प्रवाह (क)	१०,९७,१५,६३३.५९
<b>ख) लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणमा (थप) / घट	(३०,८४०.७०)
अमूल सम्पत्तिमा (थप) / घट	-
सम्पत्ति प्रयोगको अधिकारमा (थप) / घट	-
अन्य गैर चालु सम्पत्तीमा (थप) / घट	८,१३,३१८.७९

लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह (ख)	७,८२,४७८.०९
ग) वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
जारी शेयरबाट प्राप्त रकम	-
शेयर आवेदनबाट प्राप्त रकम	-
शेयर निष्काशन खर्च	(५९,८९०.००)
अन्य गैर चालु दायित्वमा थप/(घट)	-
वित्तीय खर्च	(५,९०,८५,०४८.०३)
अल्पकालीन ऋणमा थप/(घट)	(१,२६,५९,९६९.००)
दीर्घकालीन ऋणमा थप/(घट)	(४,५४,८७,९४८.३९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह (ग)	(१०,९२,९२,०५५.४२)
नगद र नगद सरहमा भएको कुल बृद्धि (क+ख+ग)	१२,०६,०५६.२६
नगद तथा नगद सरहको शुरुको मौज्दात	३४,०७,९७२.६९
नगद तथा नगद सरहको अन्तिम मौज्दात	४६,१२,८२८.९५

### इक्विटीमा भएको परिवर्तन

(रु.)

विवरण	इक्विटी शेयर पूँजी	अग्रिम शेयर पूँजी	संचित नाफा/घाटा	जम्मा
असार ३१, २०८१ को मौज्दात	६४,००,००,०००.००	-	(२,२६,९४,६९६.४२)	६१,७३,०५,३०३.५८
लेखा नीतिमा परिवर्तन				
पुनर्स्थापित मौज्दात	६४,००,००,०००.००	-	(२,२६,९४,६९६.४२)	६१,७३,०५,३०३.५८
यस अवधीको कुल नाफा / (घाटा)	-	-	२४,०८,२५०.२२	२४,०८,२५०.२२
जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-
लाभांश	-	-	-	-
अग्रिम शेयर पूँजी	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	(५९,८९०.००)	(५९,८९०.००)
जारी शेयर पूँजी	-	-	-	-
चौष ३१, २०८१ को मौज्दात	६४,००,००,०००.००	-	(२,०३,४६,३३६.२०)	६१,९६,५३,६६३.८०

४. आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
५. पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा : सो नभएको ।
६. आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
७. विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन : गरिएको छैन ।
८. आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू: कम्पनीको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

### वासलात

(रु.)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	२,०९,३९,५९,६५२.३८	१,९९,५७,५४,८८८.९१	१,८९,७५,३४,६१५.९४
अमुर्त सम्पत्ति	४२,३५,००२.७७	३६,५८,६५०.७९	३०,८२,२९८.८१
सम्पत्ति प्रयोगको अधिकार	१३,३०,६६,६७८.३६	१२,७२,०६,४७८.३६	१२,१३,४६,२७८.३६
लगानी	२,६०,००,०००.००	४,५०,००,०००.००	११,५०,००,०००.००
अन्य सम्पत्ति	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	२,२५,७२,६९,३३३.५१	२,१७,१६,२०,०९८.०५	२,१३,६९,६३,१९३.११

<b>चालु सम्पत्ति</b>			
मौजदात	१,४३,९०७.७३	१,५१,१०३.१२	१,५८,६५८.२७
नगद र नगद सरह	५९,९९,६५०.०८	७६,८८,४२२.७९	७५,६९,४६२.१२
व्यापार प्राप्यहरु	४,८४,२९,०७९.२१	४,६३,२४,१७७.२१	४,६०,८९,६२४.४१
पूर्व भक्तानीहरु	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	-	-	-
<b>जम्मा चालु सम्पत्ति</b>	<b>५,४५,६४,६३७.०२</b>	<b>५,४१,६३,७०३.१२</b>	<b>५,३८,१७,७४४.८१</b>
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२,३१,१८,२५,९७०.५२</b>	<b>२,२२,५७,८३,७२१.१७</b>	<b>२,१९,०७,८०,९३७.९१</b>
<b>पूँजी तथा दायित्व</b>			
<b>पूँजी</b>			
शेयर पूँजी	८०,००,००,०००.००	८०,००,००,०००.००	८०,००,००,०००.००
शेयर आवेदन रकम	-	-	-
संचित आमदानी	१,१४,०८,४१४.७५	८,५०,८५,६३६.२६	१६,३९,५५,४०४.६०
जम्मा पूँजी	८१,१४,०८,४१४.७५	८८,५०,८५,६३६.२६	९६,३९,५५,४०४.६०
<b>गैर चालु दायित्व</b>			
दीर्घकालीन ऋण	१,३६,९६,३२,४५४.६१	१,२२,७१,६९,४७०.६१	१,१०,६४,५६,१०३.६१
व्यापार भुक्तानीहरु	-	-	-
अन्य दायित्व	-	-	-
<b>जम्मा गैर चालु दायित्व</b>	<b>१,३६,९६,३२,४५४.६१</b>	<b>१,२२,७१,६९,४७०.६१</b>	<b>१,१०,६४,५६,१०३.६१</b>
<b>चालु दायित्व</b>			
व्यापार भुक्तानीहरु	१३,२८,५२०.३१	११,१८,३४३.०८	११,४७,९८६.२५
अत्यकालीन ऋण	१०,७०,६९,४२४.००	११,००,६२,९८४.००	११,६७,१३,३६७.००
अन्य दायित्व	२,११,११,३०५.००	१,१४,६४४.९५	१,१८,०८३.४७
प्रावधान	१२,७५,८५१.८६	२२,३२,६४३.०८	२३,८९,९९२.९८
जम्मा चालु दायित्व	१३,०७,८५,१०१.१७	११,३५,८८,६१४.३१	१२,०३,६९,४२९.७१
जम्मा पूँजी तथा दायित्व	२,३१,१८,२५,९७०.५२	२,२२,५७,८३,७२१.१७	२,१९,०७,८०,९३७.९१

### नाफा नोक्सान हिसाब

(रु.)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
<b>आमदानी :</b>			
संचालनबाट आमदानी	२७,८८,६०,४६१.२५	२९,२५,७४,५७२.४९	२९,१०,९७,४३३.६९
विविध आमदानी	१,२९,०९७.००	-	-
<b>कुल आमदानी</b>	<b>२७,८९,८९,५५८.२५</b>	<b>२९,२५,७४,५७२.४९</b>	<b>२९,१०,९७,४३३.६९</b>
<b>खर्च :</b>			
उत्पादन खर्च	१,२६,५१,११३.१७	१,३२,३५,९३८.६८	१,३१,४७,२०१.९६
प्रशासनीक खर्च	१,५९,४२,२४३.७४	१,३४,२०,११६.९९	१,३७,७५,८३५.०३
आयकर, व्याज खर्च, हास खर्च अधिको आमदानी	२५,०३,९६,२०१	२६,५९,१८,५१७	२६,४७,७४,३१७
वित्तिय खर्च	१०,२३,९२,३१५.६१	८,५३,६७,३३६.७९	७,८२,५७,८१०.४४
हास र परिशोधन खर्च	१०,४६,२४,९२२.६५	१०,४६,४१,३१५.४५	१०,४६,५६,८२४.९५
आयकर र बोनस अधिको नाफा/(घाटा)	४,३३,७८,९६३.०८	७,५९,०९,८६४.५९	८,१२,५९,७६९.३२
कर्मचारी बोनस	८,५०,५६७.९०	१४,८८,४२८.७२	१५,९३,३२८.६५
सामाजिक उत्तरादायित्व	४,२५,२८३.९५	७,४४,२१४.३६	७,९६,६६४.३३
आयकर अधिको नाफा/(घाटा)	४,२१,०३,१११.२२	७,३६,७७,२२१.५१	७,८८,६९,७६८.३४
<b>घट :</b>			
चालु कर	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-
अधिल्लो वर्षको करहरु	-	-	-
आयकर पछिको नाफा/(घाटा)	४,२१,०३,१११.२२	७,३६,७७,२२१.५१	७,८८,६९,७६८.३४

नगद प्रवाह विवरण

(रु.)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
क) संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
आयकर पछिको नाफा/(घाटा)	४,२९,०३,१११.२२	७,३६,७७,२२१.५१	७,८८,६९,७६८.३४
समायोजन :			
वित्तीय खर्च	१०,२३,९२,३१५.६१	८,५३,६७,३३६.७९	७,८२,५७,८१०.४४
हास	१०,४६,२४,९२२.६५	१०,४६,४१,३१५.४५	१०,४६,५६,८२४.९५
कार्यशील पूँजी परिवर्तन अघि संचालनबाट उत्पन्न नगद	२४,९१,२०,३४९.४९	२६,३६,८५,८७३.७५	२६,१७,८४,४०३.७२
थप/घट :			
व्यापार प्राप्यहरुमा (थप)/घट	(२३,५८,००८.५८)	२०,९६,९०२.००	२,३४,५५२.८०
मौजदातमा (थप)/घट	(६,८५२.७५)	(७,१९५.३९)	(७,५५५.१६)
पूर्व भुक्तानीमा (थप)/घट	२६,६६,७२२.०५	-	-
अन्य सम्पत्तिमा (थप)/घट	५,३४,८२६.००	-	-
व्यापार भुक्तानीमा थप/(घट)	(२,३५,२७,५८४.४५)	(२,१०,१७७.२३)	२९,६४३.१७
अन्य चालु दायित्वमा थप/(घट)	(९३,७२,५६९.७९)	(२,०९,९६,६६०.८५)	३,४३९.३२
संचालन गतिविधिबाट भएको कुल नगद प्रवाह (क)	२१,८३,३२,७३३.८३	२४,५५,२५,५३३.५०	२६,२२,०१,८३३.७६
ख) लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणमा (थप)/घट	-	-	-
लगानीमा (थप)/घट	(२,६०,००,०००.००)	(१,९०,००,०००.००)	(७,००,००,०००.००)
अमूल सम्पत्तिमा (थप)/घट	-	-	-
सम्पत्ति प्रयोगको अधिकारमा (थप)/घट			
अन्य सम्पत्तिमा (थप)/घट गैर चालु	३०,२८,६२४.६५	-	-
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह (ख)	(२,२९,७१,३७५.३५)	(१,९०,००,०००.००)	(७,००,००,०००.००)
ग) वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
शेयर निष्काशन	१६,००,००,०००.००	-	-
शेयर आवेदन रकम प्राप्त	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	(८०,००,०००.००)	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-
अन्य गैर चालु दायित्वमा थप/(घट)	-	-	-
वित्तीय खर्च	(१०,२३,९२,३१५.६१)	(८,५३,६७,३३६.७९)	(७,८२,५७,८१०.४४)
अत्यकालीन ऋणमा थप/(घट)	(१,६२,०७,९४१.०७)	२९,९३,५६०.००	६६,५०,३८३.००
दीर्घकालीन ऋणमा थप/(घट)	(२२,६९,६९,४२४.३९)	(१४,२४,६२,९८४.००)	(१२,०७,१३,३६७.००)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह (ग)	(१९,२७,६९,६८१.०७)	(२२,४८,३६,७६०.७९)	(१९,२३,२०,७९४.४४)
नगद र नगद सरहमा भएको कुल बृद्धि (क+ख+ग)	२५,९१,६७७.४१	१६,८८,७७२.७१	(१,१८,९६०.६७)
नगद तथा नगद सरहको शुरुको मौजदात	३४,०७,९७२.६७	५९,९९,६५०.०८	७६,८८,४२२.७९
नगद तथा नगद सरहको अन्तिम मौजदात	५९,९९,६५०.०८	७६,८८,४२२.७९	७५,९९,४६२.९२

(प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठिक छ, भनी साह अरुण एण्ड एसोसिएट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ,।)

























**२. प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको :**

कम्पनीले पछिल्लो पटक मिति २०८१ साल पुस २७ गते साधारण सभा सम्पन्न गरी आ.व. २०८१/८२ सम्मको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पारित गरिसकेको छ ।

**३. आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति दिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको :**

- कम्पनीले सौर्य विद्युत आयोजना संचालन तथा विद्युत उत्पादन गर्न नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट मिति २०७७/०९/०२ (अनुमतिपत्र संख्या: वि.वि.वि. ०७७/०७८ वि.उ. ३३३) मा १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ को अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०२/०९/०१ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
- कम्पनीले सौर्य विद्युत आयोजना संचालन तथा विद्युत उत्पादन गर्न नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट मिति २०७७/०८/२९ (अनुमतिपत्र संख्या: वि.वि.वि. ०७७/०७८ वि.उ. ३३२) मा १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ को अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०२/०८/२८ गते सम्म बहाल रहनेछ ।

**४. संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी पावरहाउस, कर्मचारी आवासघर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको :**

कम्पनीले आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी पावर हाउस, कर्मचारी आवास घर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक संरचनाहरूको निर्माण सम्पन्न भईसकेको छ ।

**५. उत्पादनको प्रविधि छानौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्ट आदि खरिद गर्नुपर्ने सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भईसकेको :**

यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्ने ठेक्का सम्भौता भई सो अनुसार जडान गर्ने कार्य सम्पन्न भईसकेको छ ।

**६. धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्भौता भई सकेको :**

कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए अनुसारको साधारण शेयर सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्डेप्नेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंसँग सम्भौता गरिएको छ ।

**७. आयोजना निर्माण अवधीभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको :**

आयोजना निर्माण सम्पन्न भईसकेको ।

**८. संस्थापकहरूले लिन कबुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको :**

संस्थापकहरूको आफूले लिन कबुल गरेको ६४,००,००० (चौसटी लाख) कित्ता शेयर कित्ताको प्रति शेयर रु.१००/- (का दरले रु. ६४,००,००,०००/- (अक्षरेपी चौसटी करोड रुपैयाँ मात्र) शतप्रतिशत चुक्ता भईसकेको छ ।

**९. परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको :**

परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर (Financial Closure) सम्पन्न भईसकेको ।

**१०. विद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्भौता गरिसकेको :**

कम्पनीद्वारा प्रवर्द्धित १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-१ र १० मे.वा सौर्य PV विद्युत आयोजना ब्लक-२ परियोजना

मार्फत उत्पादित कुल २० मे.वा. विद्युत खरिद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०७८/०८/१२ मा ब्लक-१ र ब्लक-२ का लागि छुडाछुडै विद्युत खरीद विक्री सम्भौता समेत सम्पन्न भईसकेका छन् ।

**११. सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको :**

सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम धितोपत्र व्यवसायी र सामुहिक लगानी कोषद्वारा प्रत्याभूति गर्ने प्रतिवद्ता प्राप्त भएको छ ।

१. श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड ।

**(ण) धितोपत्र विक्री खुल्ला अवधि :**

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरूको लागि जारी गरिने शेयरहरूको आवेदन दिने अवधी विक्री खुल्ला भएको मितिवाट कम्तीमा १५ दिन र बढिमा ३० दिनसम्म खुल्ला रहनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई आवेदन दिने अवधी विक्री खुल्ला भएको मितिवाट १५ दिन हुनेछ । उक्त अवधीमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूका लागि निष्काशन गरेका तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीको लागि निष्काशन गरेको शेयर पुरा विक्री नभएमा उक्त विक्री नभएको शेयर समेत थप गरी दोस्रो चरणमा सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्यादिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधि भित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र विक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको विक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर ४ (चार) कार्य दिन भन्दा अगाडी शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

ग.२३. यस विवरण-पत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

सि.नं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री अक्षय गोल्याण	अध्यक्ष	
२.	श्रीमती सुरभी गोल्याण	सञ्चालक	
३.	श्री शक्ति कुमार गोल्याण	सञ्चालक	
४.	श्री निशान्त गोयल (प्रतिनिधि रेनेगो डेभलपर्स प्रा.लि.)	सञ्चालक	
५.	श्री मयंक रोहिल्ला (प्रतिनिधि रेनेगो डेभलपर्स प्रा.लि.)	सञ्चालक	

ग.२४ निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :

**NABIL INVEST**

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

Nabil Investment Banking Limited  
3rd Floor, Central Plaza, Norayanchaur  
Naxal, Kathmandu, Nepal  
Tel : +977-1-5970475  
+977-1-4511604  
+977-1-4511733  
E-mail : info@nabilinvest.com.np  
Web : www.nabilinvest.com.np

Ref No: IM-2081/82-146

मिति : २०८१/१०/१४

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,  
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे।

महोदय,

काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं.१३, सोल्टीमोड, छिन्नलता चौक, रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको पियार इनर्जी लिमिटेडले सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको रु.१००/- अंकित मूल्यको १६,००,००० कित्ता साधारण शेयरहरु जारी गर्न निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। साधारण शेयर निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ र नेपाल धितोपत्र बोर्डको निर्देशन बमोजिम साधारण शेयर वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवसायिक, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हामी सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ समक्ष पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा ऐन वा यस ऐन अन्तर्भृत बनेका नियम, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्योगण गर्दछौं।
४. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
५. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेका साधारण शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
६. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :  
नाविल इभेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको तर्फबाट  
नाम : मनिष नारायण जोशी  
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राही :



कार्यालयको छाप :

Services : Issue Management, Registrar to Shares, Underwriting of Securities, Portfolio Management, Depository Participant, Fund Manager & Depository - Nabil Mutual Fund

"Securities Businessperson/Merchant Banker] Licensed by SEBON"



## Sah Arun And Associates Chartered Accountants

Firm Regd. No.: 726  
Membership No.: 1130  
COP No.: 825  
VAT No.: 104628058

To,  
The Board of Directors,  
Pure Energy Limited,  
Kathmandu, Nepal

We have audited the projected financial Statement of Pure Energy Limited from FY 2081-82 to FY 2085-86, and the related Income Statement and Cash Flow Statement for the year then ended. These Financial Statements are the responsibility of the company's management. Our responsibility is to express an opinion on the financial statement based on our audit.

We have conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing or relevant practices. Those standards and relevant practices require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management as well as evaluating the overall financial statement presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

In our opinion and to the best of our information and explanations given to us and based on the audit work carried out by us, we report:

1. We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for our audit,
2. In our opinion, the Balance Sheet, Income Statement and the Cash Flow Statement referred in this report have been prepared in accordance with concerning law and are in agreement with the books of accounts maintained by the company,
3. In our opinion, proper books of accounts as required by prevailing laws have been kept by the company so far as appears from our examination of such books.
4. In our opinion, the aforementioned financial statements read together with notes of accounts annexed herewith, are presented fairly, in all material respects, the financial position of the company from FY 2081-82 to FY 2085-86 the results of its operation and cash flows for the year then ended in accordance with Nepal Accounting Standards and comply with the Concerning laws.
5. To the best of our information and according to explanations given to us and from our examination of the books of account of the firm necessary for the purpose of our audit, we have not come across cases of any misappropriation or caused loss or damage to the company.

For: *Sah Arun & Associates*  
Chartered Accountants

Date: 2081.10.13  
Place: Kathmandu

UDIN : 250126CA01130fxqfE



📍 Balkhu-14, Kathmandu, Nepal  
📞 +977-1-5312277  
📠 +977-9855013713  
✉️ arunsahca.office@gmail.com

**अनुसूची १**  
**सम्पत्तिको विवरण**

**१. प्लान्ट तथा मेसिनरी**

विवरण	फिलोल्ड ल्याण्ड ब्लक २	कार्यालय उपकरण र फर्निचर्स	सवारी साधान	सौर्य PV परियोजना ब्लक १ र २	पुँजी WIP	जम्मा
<b>लागत</b>						
१६ जुलाई, २०२३ को खुद ब्लक	८,३४,५९,५५३.००	६,१४,२६३.९७	३१,५२,२५०.००	१,०८,३४,७९,७६७.७६	८९,६१,५९,३६९.१५	२,०६,६८,६५,१९५.८८
वर्षको लागि थपहरु		७,५८,२७९.५३		१,१०,७०,६४,६४१.५६	२९,०८,७०,२८०.४१	१,३१,८४,९३,२०९.५०
PPE को पुनर्मूल्यांकन अधिशेष		-	-	-	-	-
PPE मा स्थानान्तरण		-	-	-	(१,१०,६८,२९,६४१.५६)	(१,१०,६८,२९,६४१.५६)
पुनर्मूल्यांकन र समायोजन	१,३५,९९,०३९.५५	-	-	(१,३५,९९,०३९.५५)	-	-
डिस्पोजल / समायोजन		(१,२८,०००.००)	-	-	-	(१,२८,०००.००)
१५ जुलाई, २०२४ को खुद ब्लक	९,७०,५८,५९२.५५	१२,४४,५४३.५०	३१,५२,२५०.००	२,१७,६९,४५,३६९.७७	-	२,२७,८४,००,७५५.८२
<b>मुल्यहास र हानी</b>						
१६ जुलाई, २०२३ को रूपमा संचित मुल्यहास	-	१,४५,७७०.४६	५,१७,२५८.४२	१,००,८८,०२२.०२	-	१,०७,५१,०५०.९०
वर्षको लागि शुल्क	-	१,६८,५५५.७१	४,५०,३२१.४३	७,५०,६३,५६८.५७	-	७,५६,८२,४४५.७१
पुनर्मूल्यांकन र अन्य कारण समायोजन	-	-	-	-	-	-
हानी	-	-	-	-	-	-
PPE मा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-
डिस्पोजल / समायोजन	-	(५,४,१४५.७५)	-	(१,२८,६९८.११)	-	(१,८०,७६३.८६)
१५ जुलाई, २०२४ को रूपमा संचित मुल्यहास	-	२,६०,१८०.४२	९,६७,५७९.८५	५,७१,६३,९२६.०७	-	८,६२,५२,७३२.७५
<b>कुल ब्लक</b>						
१५ जुलाई, २०२४ को रूपमा	९,७०,५८,५९२.५५	९,८४,३६३.०८	२१,८४,६७०.१५	२,११,९७,८१,४४३.७०	-	२,१९,२१,४८,०२३.०७
१६ जुलाई, २०२३ को रूपमा	८,३४,५९,५५३.००	४,६८,४९३.५१	२६,३४,९९१.५८	१,०७,३३,९१,७४५.७४	८९,६१,५९,३६९.१५	२,०५,६१,१४,१४४.९८

**२. अमूर्त सम्पत्ति**

विवरण	सफ्टवेयर/लाईसेन्स	अन्य	जम्मा
<b>लागत</b>			
१६ जुलाई, २०२३ को खुद ब्लक	५७,६३,५१९.८०	-	५७,६३,५१९.८०
थपहरु		-	-
अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधिशेष	-	-	-
स्थानान्तरण	-	-	-
पुनर्मूल्यांकन र समायोजन	-	-	-
डिस्पोजल / समायोजन	-	-	-
१५ जुलाई, २०२४ को खुद ब्लक	५७,६३,५१९.८०	-	५७,६३,५१९.८०
<b>परिशोधन</b>			
१६ जुलाई, २०२३ को रूपमा संचित परिशोधन	३,७५,८१३.०७	-	३,७५,८१३.०७
वर्षको लागि शुल्क	५,७६,३५१.९८	-	५,७६,३५१.९८
पुनर्मूल्यांकन र अन्य कारण समायोजन	-	-	-
हानी	-	-	-
PPE मा स्थानान्तरण	-	-	-
डिस्पोजल / समायोजन	-	-	-
१५ जुलाई, २०२४ को रूपमा संचित परिशोधन	९,५२,१६५.०५	-	९,५२,१६५.०५
<b>कुल ब्लक</b>			
१५ जुलाई, २०२४ को रूपमा	४८,११,३५४.७५	-	४८,११,३५४.७५
१६ जुलाई, २०२३ को रूपमा	५३,८७,७०६.७३	-	५३,८७,७०६.७३

३. सम्पत्ति प्रयोगको अधिकार

विवरण	सफ्टवेयर/लाइसेन्स	अन्य	जम्मा
<b>लागत</b>			
१६ जुलाई, २०२३ को खुद ब्लक	१४,६५,०५,०००.००	-	१४,६५,०५,०००.००
थपहरु	-	-	-
अमृत सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधिशेष	-	-	-
स्थानान्तरण	-	-	-
पुनर्मूल्यांकन र समायोजन	-	-	-
डिस्पोजल / समायोजन	-	-	-
१६ जुलाई, २०२४ को खुद ब्लक	१४,६५,०५,०००.००	-	१४,६५,०५,०००.००
<b>संचित परिशोधन</b>			
१६ जुलाई, २०२३ को रूपमा संचित मूल्यहास	१७,०१,८६६.३०	-	१७,०१,८६६.३०
वर्षको लागि शुल्क	५८,६०,२००.००	-	५८,६०,२००.००
पुनर्मूल्यांकन र अन्य कारण समायोजन	-	-	-
हानी	-	-	-
PPE मा स्थानान्तरण	-	-	-
डिस्पोजल / समायोजन	१६,०५५.३४	-	१६,०५५.३४
१६ जुलाई, २०२४ को रूपमा संचित मूल्यहास	७५,७८,१२१.६४	-	७५,७८,१२१.६४
<b>कुल ब्लक</b>			
१५ जुलाई, २०२४ को रूपमा	१३,८९,२६,८७८.३६	-	१३,८९,२६,८७८.३६
१६ जुलाई, २०२३ को रूपमा	१४,४८,०३,१३३.७०	-	१४,४८,०३,१३३.७०